contratação de empresa para o fornecimento de materiais escolares e de expedientes para atender as 

demandas de diversas secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS. 

4.              O valor estimado da contratação é de R$ 380.542,56 (trezentos e oitenta mil e 

quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), sendo que, em razão da urgência da 

contratação e da impossibilidade de obtenção de novos orçamentos em tempo hábil, a estimativa do valor 

da contratação foi elaborada com base nos valores praticados no exercício anterior, devidamente